
 

1 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Agli interessati 

   All’Albo online 

                                                                                                              Amministrazione Trasparente 

Al sito  

 

 

Oggetto :Istituzione commissione per la valutazione dei titoli relativi all’ avviso di  selezione interna  per 

i componenti il gruppo di lavoro per il multilinguismo, funzionale alla realizzazione del progetto 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azione 1 Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023) Linea di Intervento B – Realizzazione di 

percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti. 

 

 

Titolo: Insieme per un approccio si STEmico e multilinguistico: la chiave per il futuro 

CNP:  M4C1I3.1-2023-1143- P-28519 

CUP: H64D22003400006        

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati. 

 

 

 

 

Scuola Secondaria Statale di I grado  

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli -TEL  081 7672324 – 081 2413185 

Codice meccanografico: NAMM649004 - Codice Fiscale: 95121290639 

mail: namm649004@istruzione.it  pec: namm649004@pec.istruzione.it   

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it




 

2 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta    

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti     

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO   il CCNL 2019/2021; 

VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 



 

3 
 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “GRUPPO DI LAVORO per le attività relative 

alla linea  di Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 

metodologia per docenti;  

 

VISTO l’avviso  prot. n. 816/IV-5 del 22/02/2024  con scadenza presentazione candidature il 29/02/2024; 

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato ,  con prot. n. 707/IV-5 del 15/02/2024  

,quale responsabile unico  del progetto la Prof.ssa Anna Maria Guardiano  in qualità di Dirigente 

Scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 

dalla normativa; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 

 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati 

DECRETA 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata ,secondo quanto previso dall’art. 7 dell’avviso in oggetto,la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

2.  La Commissione è costituita come segue: 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal DSGA L. Di Sciullo. 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

 

 

 

 

Presidente DS Anna Maria Guardiano 

Componente DSGA L. Di Sciullo 

Componente Prof.ssa Simona Ariemma 



 

4 
 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente,  sul sito istituzionale www.pirandellosvevo.it , ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Anna Maria Guardiano 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

http://www.pirandellosvevo.it/

		2024-03-01T09:06:11+0100
	GRDNMR61M52F839X




